
 

 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

NUMERO GENERALE 55  

DATA  02/11/2020  

 

OGGETTO: 

GESTIONE STRADA DI INTERESSE INTERPROVINCIALE NEL 

COMPRENSORIO TRIVIGNO / MORTIROLO. ANNO 2020 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIO SALA e stampato il giorno 16/11/2020 da Santoro Gian Luca.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 
 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione assembleare n. 24 in data 20.12.2019 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 

2020/2022; 
- con deliberazione assembleare n. 25 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 
- con Decreto del Presidente n. 6/2020 in data 27.07.2020, prot. 7882, sono 

stati individuati i Responsabili di Servizio dal 01.08.2020 e fino al 
31.12.2020; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 in data 13.01.2020 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 
associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 

Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica 
 

RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 10 in data 08.05.2017 con la 

quale è stata approvata la convenzione per la gestione delle strade di interesse 
interprovinciale insistenti nel comprensorio Trivigno / Mortirolo; 

 
EVIDENZIATO che il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica ha una quota di 

partecipazione finanziaria nel Consorzio pari al 16,67% e che la compagine 
consortile annovera la Provincia di Sondrio (Ente capofila), Provincia di Brescia, 

Comunità Montana Valtellina di Tirano, Comune di Teglio, Comune Aprica, 
Comune di Villa di Tirano, Comune di Tirano, Comune di Lovero Valtellino, 

Comune di Tovo di Sant’Agata, Comune di Mazzo di Valtellina, Comune di 
Grosotto, Comune di Grosio, Comune di Corteno Golgi, Comune di Edolo, 

Comune di Monno, Comune di Incudine, Comune di Vezza d’Oglio; 
 

EVIDENZIATO altresì che la finalità del Consorzio concerne la gestione delle 
strade di interesse interprovinciale insistenti nel comprensorio Trivigno / 

Mortirolo; 

 
VISTA la nota del 29.10.2020 (ns. prot. 1302/2020) della Provincia di Sondrio 

con la quale si comunica che il “tavolo di discussione”, nella riunione del 
19.05.2020, ha convenuto di affidare lavori e servizi per un importo di € 

300.000,00 e che pertanto la quota in capo al Consorzio Comuni BIM di Valle 
Camonica è pari a € 50.010,00; 

 
SENTITO il competente servizio della Provincia di Sondrio e verificato che detto 

importo trattasi di saldo dell’annualità 2020; 
 

RITENUTO pertanto, ai sensi di convenzione, di procedere al versamento della 
quota di spesa spettante; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIO SALA e stampato il giorno 16/11/2020 da Santoro Gian Luca.



ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 
all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 

 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, ai sensi della convenzione sottoscritta e della nota pervenuta 
al protocollo dell’Ente, la somma di € 50.010,00 a favore della Provincia di 

Sondrio quale Ente capofila del “Consorzio Interprovinciale Stradale Trivigno 
/ Mortirolo”: 

2. di specificare che la somma di € 50.010,00 rappresenta il saldo delle spese 
2020 in capo al Consorzio BIM, ai sensi della quota di partecipazione 

finanziaria stabilita all’art. 3 della convenzione sottoscritta e citata in 
premessa; 

3. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la spesa in 
argomento come da prospetto che segue: 

Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1005104 

Creditore Provincia di Sondrio 

Codice fiscale 80002950147 

Oggetto/Causale Gestione strade interesse comprensoriale 

Trivigno / Mortirolo – anno 2018 

Importo € 50.010,00 

4. di imputare la spesa di € 50.010,00          in relazione all’esigibilità 

dell’obbligazione (scadenza giuridica), come segue: 

Esercizio Piano dei conti 

finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2020 1.04.01.02.999 1272/0 € 50.010,00 

5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 
gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello stato entro 120 gg. 

 
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Economico-Finanziario 

    Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIO SALA e stampato il giorno 16/11/2020 da Santoro Gian Luca.



 

 

 
 

 

Allegato alla Determinazione N° 55 del 02/11/2020  
 

OGGETTO :  GESTIONE STRADA DI INTERESSE INTERPROVINCIALE NEL 
COMPRENSORIO TRIVIGNO / MORTIROLO. ANNO 2020  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 6 regolamento dei controlli interni) 

 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 

di cui all'oggetto: FAVOREVOLE  

 

 

 

Data Esecutività :  02/11/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MARIO SALA e stampato il giorno 16/11/2020 da Santoro Gian Luca.


